
UCHWAŁA NR X/61/15
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeremcha

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593, z 2015 r. poz. 87, 122, 1045, 1269), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce, Rada Gminy Czeremcha uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeremcha stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/156/13 Rady Gminy Czeremcha z dnia 27 lutego 2013 roku (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2013 r. poz. 1434) w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Czeremcha.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: 0E8B62C8-9F39-43B4-9927-68E394B5719A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/61/15

Rady Gminy Czeremcha

z dnia 1 grudnia 2015 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY CZEREMCHA

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Czeremcha, dotyczące:

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie zamieszkałych nieruchomości.

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

4. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

5. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

6. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach.

7. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez:

1. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki opisane w Rozdziale 3, służące do zbierania odpadów 
komunalnych oraz do gromadzenia odpadów zebranych selektywnie i utrzymanie tych pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Pojemniki poddaje się obligatoryjnemu 
czyszczeniu, myciu oraz w miarę potrzeby dezynfekowaniu.

2. Czyszczenie, mycie i dezynfekcja pojemników powinna odbywać się z zachowaniem przepisów 
o ochronie środowiska.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, z zastrzeżeniem pkt 2-15,

2) przeterminowane leki i chemikalia,

3) zużyte baterie i akumulatory,

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

6) zużyte opony,

7) odpady budowlane i rozbiórkowe,

8) odpady zielone,

9) papier i tektura,

10) metale,

Id: 0E8B62C8-9F39-43B4-9927-68E394B5719A. Podpisany Strona 1



11) tworzywa sztuczne PET,

12) opakowania szklane: białe i kolorowe,

13) opakowania wielomateriałowe,

14) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji.

15) popioły i żużle.

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości i bezpośrednio przy jej granicy służących do użytku 
publicznego niezwłocznie od ustania opadów śniegu oraz w przypadku powstania oblodzenia chodnika.

1) Właściciele nieruchomości uprzątnięty śnieg, lód oraz błoto pośniegowe powinni złożyć na chodniku 
przy krawężniku. Zabrania się usuwania ich na jezdnię.

5. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi może 
odbywać się w miejscach do tego celu wyznaczonych przez właściciela nieruchomości, nie powodujących 
uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości z zachowaniem przepisów ustawy o ochronie środowiska.

1) Właściciele nieruchomości mogą myć pojazdy na terenie własnej posesji w miejscu do tego 
wyznaczonym w sposób nienaruszający przepisów o ochronie środowiska.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 3. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1. pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) o pojemności: 80 l, 120 l, 240 l, 1100 l. 7000 l.

2. kontenery metalowe o pojemności 7 m³ (KP7) do selektywnego zbierania.

3. kosze uliczne o pojemności 30 l. 60 l.

§ 4. Ustala się minimalną pojemność pojemnika na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), jeśli 
z tego pojemnika korzysta:

1. w zabudowie jednorodzinnej:

1) gospodarstwo 1 osobowe – pojemnik o pojemności 80 l.

2) gospodarstwo od 2 – 5 osób – pojemnik o pojemności 120 l.

3) gospodarstwo od 6 – 10 osób – pojemnik o pojemności 240 l.

4) gospodarstwo powyżej 10 osób – 2 pojemniki o pojemności 120 l. lub 240 l.

2. w zabudowie budynkami wielolokalowymi:

1) do 50 mieszkańców – 1 pojemnik o poj. 1100 l.

2) do 250 mieszkańców – 1 kontener o poj. 7000 l.

§ 5. Ustala się dla właścicieli nieruchomości minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do 
zbierania na terenie nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych opisanych w § 2 ust. 8-13, 
(papier i tektura, metale, tworzywa sztucznych PET, opakowań szklanych, opakowań wielomateriałowych, 
odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji). jeśli 
z tego pojemnika korzysta:

1. w zabudowie jednorodzinnej:

1) do 3 osób – pojemnik 80 l.

2) 4-6 osób – pojemnik 120 l.

3) 7 i więcej osób – pojemnik 240 l.

4) Dopuszcza się stosowanie worków o pojemności 120 l do selektywnego zbierania odpadów

komunalnych opisanych w § 2 ust. 8-14.

Id: 0E8B62C8-9F39-43B4-9927-68E394B5719A. Podpisany Strona 2



2. w zabudowie budynkami wielolokalowymi:

1) do 50 osób – pojemnik 1100 l.

2) od 50 – 100 osób – 2 pojemniki 1100 l.

§ 6. Pojemniki poddaje się obligatoryjnemu czyszczeniu, myciu i dezynfekcji nie rzadziej niż raz na 
3 miesiące oraz naprawie lub konserwacji, nie rzadziej niż raz na rok.

§ 7. Pojemniki na odpady powinny być rozmieszczone w granicy nieruchomości najlepiej bezpośrednio 
przy ogrodzeniu w miejscu specjalnie do tego wydzielonym na równej powierzchni w miarę możliwości 
utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota.

§ 8. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych zobowiązani są udostępnić 
pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości w miejsce umożliwiające swobodny odbiór.

Rozdział 4.
Określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych

i nieczystości ciekłych

§ 9. Określa się szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi.

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych) z terenu nieruchomości do pojemników ustawionych na własnej posesji.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów selektywnie zbieranych 
o których mowa w § 2 ust. 2 (przeterminowane leki) do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów selektywnie zbieranych 
o których mowa w § 2 ust. 3-6 (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, zużyte opony) do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów selektywnie zbieranych 
o których mowa w § 2 ust. 7 (odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne) do gminnego 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych..

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów selektywnie zbieranych 
o których mowa w § 2 ust. 8 (odpady zielone) poprzez gromadzenie na posesjach do pojemników, 
(dopuszcza się stosowanie worków) ustawionych na własnej posesji, a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie. Odpady te można samodzielnie 
zagospodarować np. poprzez kompostowanie.

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów selektywnie zbieranych 
o których mowa w § 2 ust. 9-14 do pojemników, (dopuszcza się stosowanie worków) ustawionych na 
własnej posesji, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich 
odbieranie.

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów selektywnie zbieranych 
o których mowa w § 2 ust. 15 do pojemników (dopuszcza się stosowanie worków), ustawionych na własnej 
posesji, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie.

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku.

§ 11. Zabrania się wyrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych.

§ 12. Określa się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości.

1. Odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odbywać się będzie co najmniej raz 
w miesiącu.

2. Odbiór segregowanych odpadów o których mowa w § 2 ust 8 (odpady zielone) odbywać się będzie co 
najmniej raz w miesiącu.

3. Odbiór segregowanych odpadów o których mowa w § 2 ust 9-14 odbywać się będzie co najmniej raz 
w miesiącu.

Id: 0E8B62C8-9F39-43B4-9927-68E394B5719A. Podpisany Strona 3



4. Odbiór segregowanych odpadów o których mowa w § 2 ust 15 odbywać się będzie co najmniej raz 
w miesiącu.

§ 13. Odbiór odpadów zebranych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 
podmiot odbierający odbywać się będzie co najmniej 1 raz w roku.

§ 14. Pojemniki i kosze uliczne na odpady ustawione na terenach użytku publicznego należy opróżniać 
nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, nie dopuszczając ich do przepełnienia.

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych.

2. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, w tym 
również użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntu, rowów, rzek oraz zbiorników wodnych.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 16. Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie zapewnia ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania:

1. ulegających biodegradacji,

1) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%,

2) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35% w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych 
w 1995 roku.

3) poziom recyklingu i przegotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo.

4) poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 
niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70% wagowo.

§ 17. Z zastrzeżeniem odrębnych przepisów dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości 
kompostowania odpadów biodegradowalnych.

§ 18. Dopuszcza się możliwość przeprowadzania przez inny niż Gmina podmiot akcji informacyjnej dla 
właścicieli nieruchomości.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem bądź 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 19. 1. Posiadanie zwierząt domowych nie może być uciążliwe dla ludzi i nie może stwarzać 
zagrożenia.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązani są trzymać je na terenie swojej nieruchomości.

3. Właściciele lub opiekunowie psów są zobowiązani do prowadzenia na terenach ogólnie dostępnych; 
psa na smyczy lub w kagańcu, a psa rasy uznawanej za agresywną na smyczy i w kagańcu.

4. Właściciel, opiekun zwierzęcia, które zanieczyściło teren uznany za ogólnie dostępny ma obowiązek 
natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń.

5. Zabrania się szczucia psów lub doprowadzanie ich do stanu, w którym pies może stać się 
niebezpieczny dla człowieka lub zwierzęcia.

6. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem jest dozwolone jedynie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 
zachowaniem.

Rozdział 7.
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt gospodarskich na trenach wyłączonych z produkcji

rolniczej.

§ 20. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej są zobowiązani do przestrzegania następujących zasad:

Id: 0E8B62C8-9F39-43B4-9927-68E394B5719A. Podpisany Strona 4



1. zabezpieczyć pomieszczenia przeznaczone do chowu zwierząt gospodarskich w należytym stanie 
sanitarno – technicznym.

2. nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości,

3. zabezpieczyć nieruchomość przed wydostaniem się z niej zwierząt gospodarskich,

4. utrzymywać zwierzęta gospodarskie w sposób nie stwarzający uciążliwości dla mieszkańców 
nieruchomości sąsiednich,

5. natychmiastowe usuwanie odchodów zwierzęcych, ściółki, karmy z terenów użyteczności publicznej,

6. odchody zwierzęce płynne (gnojówka, gnojowica) należy przechowywać w zbiornikach zamkniętych, 
obornik zaś magazynować na specjalnej nieprzepuszczalnej płycie zgodnie z odrębnymi przepisami 
obowiązującymi w tym zakresie,

7. zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane tylko w gospodarstwach o zabudowie jednorodzinnej,

8. zabrania się utrzymania zwierząt na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielorodzinnymi.

Rozdział 8.
Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 21. Obowiązkowi corocznej deratyzacji podlega obszar całej gminy w terminach: 1-31 marca, 1-31 
października.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: 0E8B62C8-9F39-43B4-9927-68E394B5719A. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach stanowi wykonanie ustawowego
upoważnienia, wynikającego z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) zobowiązującego organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego do określenia wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku
na terenie nieruchomości obejmujących:

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego
zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich
odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady
zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów
komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ww. ustawy;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czeremcha ma na celu
dostosowanie jego zapisów do wymogów znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz
dostosowanie do aktualnie obowiązującego systemu odbioru odpadów komunalnych. Regulamin jest
aktem prawa miejscowego i stanowi źródło prawa powszechnie obowiązującego.

Id: 0E8B62C8-9F39-43B4-9927-68E394B5719A. Podpisany Strona 1




